



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 27/2017
Processo de Licitação: 24/2017
Data do Processo: 27/04/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E SERVIÇO DE RECAPAGENS, PARA A FROTA DO MUNICÍPIO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA HOMOLOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Junho de 2017, às 10:13 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 220/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 24/2017, Licitação nº 3/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 8874 - J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	RECAPAGEM QUENTE PNEU 1000 X 20 16 LONAS	UN	10,00	Ruzi	0,0000	485,00	4.850,00
34	RECAPAGEM QUENTE PNEU 1400X24 - 12LONAS	UN	10,00	Ruzi	0,0000	997,00	9.970,00
38	RECAPAGEM QUENTE PNEU 19.5X24 12 LONAS	UN	10,00	Ruzi	0,0000	1.355,00	13.550,00
Total do Participante ----->							28.370,00

Participante: 9319 - COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PNEU 1400X24 L2, RADIAL, BORRACHUDO, MINIMO 16 LONAS, CARÇAÇA DE AÇO, PROFUNDIDADE MINIMA DOS SULCOS DE 25MM	UN	20,00	ADVANCE/GLI	0,0000	3.475,00	69.500,00
10	PNEU 900X20 LISO	UN	20,00	CENTELLA/CF	0,0000	698,00	13.960,00
Total do Participante ----->							83.460,00

Participante: 9320 - BURICA PNEUS LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	PNEU 12X16.5 L. COMUM BORRACHUDO, MINIMO 10 LONAS (DIANTEIRO) - RETROESCAVADEIRA	UN	10,00	SUPERGUIDE SKS 1	0,0000	580,00	5.800,00
19	PNEU RADIAL 205/55 R16 MINIMO 89H, LISO	UN	20,00	JOYROAD RX6	0,0000	242,00	4.840,00
22	PNEU RADIAL 215/75 R17,5, LISO, (DIANTEIRO) UTILITÁRIO	UN	24,00	GOODRIDE CR960A	0,0000	568,00	13.632,00
Total do Participante ----->							24.272,00

Participante: 9825 - RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	PNEU 225/70 R15, LISO	UN	8,00	XBRI CARGO PLUS	0,0000	369,00	2.952,00
11	PNEU BORRACHUDO 17.5X25 L2, COMUM, MINIMO DE 25MM DE SULCO, MINIMO DE 12 LONAS	UN	20,00	SUPERGUIDE G2L22	0,0000	2.000,00	40.000,00
13	PNEU COMUM 1000 X 20 LISO, PRIMEIRA LINHA, 16 LONAS, NO MINIMO SULCO DE 12,50MM (USO EM SOLO PEDREGOSO E PAVIMENTADO)	UN	20,00	GOODRIDE CR942	0,0000	860,00	17.200,00
21	PNEU RADIAL 215/75 R17,5, BORRACHUDO (TRASEIRO), UTILITÁRIO	UN	24,00	LINGLONG D905	0,0000	590,00	14.160,00
23	PNEU RADIAL BORRACHUDO 275/80 R22,5, 16 LONAS, MINIMO 15MM DE SULCO (P/ SOLO PEDREGOSO E PAVIMENTADO) - CAMINHÃO E ÔNIBUS	UN	18,00	TRIANGLE TR667	0,0000	1.348,00	24.264,00
Total do Participante ----->							98.576,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 27/2017
Processo de Licitação: 24/2017
Data do Processo: 27/04/2017

Folha: 2/3

Participante: 9826 - F. VACHILESKI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	RECAPAGEM FRIO PNEU 7.50-16 10 LONAS	UN	10,00	RUZZI	0,0000	277,00	2.770,00
29	RECAPAGEM FRIO PNEU 900X20	UN	10,00	RUZZI	0,0000	430,00	4.300,00
30	RECAPAGEM QUENTE PNEU 10.5 X 80.18 - 12 LONAS	UN	10,00	RUZZI	0,0000	600,00	6.000,00
32	RECAPAGEM QUENTE PNEU 12 X 4 X 24 10 LONAS	UN	10,00	RUZZI	0,0000	674,00	6.740,00
35	RECAPAGEM QUENTE PNEU 16.9-24 10 LONAS	UN	10,00	RUZZI	0,0000	1.198,00	11.980,00
36	RECAPAGEM QUENTE PNEU 17.5 - 25, 12 PR L2	UN	10,00	RUZZI	0,0000	1.318,00	13.180,00
37	RECAPAGEM QUENTE PNEU 18 X 4 X 30 10 LONAS	UN	10,00	RUZZI	0,0000	1.350,00	13.500,00

Total do Participante -----> 58.470,00

Participante: 9827 - RENOVADORA DE PNEUS HOFF LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	RECAPAGEM QUENTE PNEU 7.50-16 10 LONAS	UN	10,00	BANDAG	0,0000	259,00	2.590,00
41	RECAPAGEM QUENTE PNEU 900X20	UN	10,00	BANDAG	0,0000	448,00	4.480,00

Total do Participante -----> 7.070,00

Participante: 9828 - DARUI V M ZIMMERMANN - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	PNEU 7.50X16 COMUM, BORRACHUDO, MINIMO 10 LONAS	UN	20,00	ROTA21/TL02	0,0000	425,00	8.500,00
8	PNEU 7.50X16 COMUM, LISO, FRISADO, MINIMO 10 LONAS	UN	20,00	ROTA21/TR02	0,0000	388,00	7.760,00
17	PNEU RADIAL 175/70 R14 MINIMO 88T, LISO	UN	60,00	KELLY/EDGE	0,0000	229,00	13.740,00
24	PNEU RADIAL LISO 275/80 R22.5, 16 LONAS, MINIMO 15MM DE SULCO (P/ SOLO PEDREGOSO E PAVIMENTADO) - CAMINHÃO E ÔNIBUS	UN	18,00	DUNLOP/SP12	0,0000	1.288,00	23.184,00

Total do Participante -----> 53.184,00

Participante: 9829 - ABS PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	PNEU 900X20 BORRACHUDO	UN	20,00	CENTELLA/CL	0,0000	747,00	14.940,00
12	PNEU COMUM 1000 X 20 BORRACHUDO, PRIMEIRA LINHA, 16 LONAS, NO MINIMO SULCO DE 18,00MM E COM GARRADEIRAS REFORÇADAS (USO EM SOLO PEDREGOSO E PAVIMENTADO)	UN	20,00	CENTELLA/CL	0,0000	998,00	19.960,00
15	PNEU COMUM 19,5X24, L2, BORRACHUDO, MINIMO 25MM DE SULCO, MINIMO 10 LONAS (TRASEIRO) - RETROESCAVADEIRA	UN	10,00	SUPERGUIDE	0,0000	1.950,00	19.500,00
16	PNEU RADIAL 175/70 R13, LISO	UN	20,00	FATE/PRESTI'	0,0000	149,90	2.998,00

Total do Participante -----> 57.398,00

Participante: 9830 - GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PNEU 12.4X24, COMUM, BORRACHUDO, MINIMO 6 LONAS (DIANTEIRO) TRATOR AGRÍCOLA	UN	10,00	BKT/TR135	0,0000	990,00	9.900,00
4	PNEU 18.4X30, COMUM, BORRACHUDO, MINIMO 12 LONAS (TRASEIRO) TRATOR AGRÍCOLA	UN	10,00	BKT/TR135	0,0000	2.140,00	21.400,00
5	PNEU 185/70 R14 LISO	UN	8,00	SAILUN/ATRZ	0,0000	208,00	1.664,00
14	PNEU COMUM 16,9X24, L2, BORRACHUDO, MINIMO 25MM DE SULCO, 10 LONAS (TRASEIRO) - RETROESCAVADEIRA	UN	10,00	BKT/TR459	0,0000	1.800,00	18.000,00
18	PNEU RADIAL 195/60 R15, MINIMO 88H, LISO	UN	20,00	TRIANGLE/TR	0,0000	213,00	4.260,00
20	PNEU RADIAL 205/75 R16 110/108R	UN	40,00	TRIANGLE/TR	0,0000	370,00	14.800,00

Total do Participante -----> 70.024,00

Participante: 9831 - JAQUELINE PERETTO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	RECAPAGEM FRIO PNEU 1000 X 20 16 LONAS	UN	10,00	ruzzi	0,0000	496,00	4.960,00
26	RECAPAGEM FRIO PNEU 215/75 R 17.5	UN	10,00	ruzzi	0,0000	282,00	2.820,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO

CNPJ: 94.726.353/0001-17
AV. Castelo Branco 685
C.E.P.: 98575-000 - Bom Progresso - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2017 - PR

Processo Administrativo: 27/2017
Processo de Licitação: 24/2017
Data do Processo: 27/04/2017

Folha: 3/3

Participante: 9831 - JAQUELINE PERETTO - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	RECAPAGEM FRIO PNEU 275/80 R 22,5 - 16 LONAS	UN	10,00	ruzzi	0,0000	499,00	4.990,00
33	RECAPAGEM QUENTE PNEU 12.16-5 10 LONAS	UN	10,00	ruzzi	0,0000	585,00	5.850,00
Total do Participante ----->							18.620,00
Total Geral ----->							499.444,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Progresso, 22 de Junho de 2017

COMISSÃO:

GEORGE WILIAN MARODIN - - Pregoeiro(a)
VIVIANI FERRAZ DA SILVEIRA REBELLO - - Equipe de Apoio
MAIARA DARIANI PARANHOS DE CAMPOS - - Equipe de Apoio